»pmi  jiro   suis   neeessitatibus  transeuntes, 

^fviext«  damnorum  vel  promissionum,  a  rege 

fc-hemie  miocumque  faclorum,  per  aliquem 
ftnorentur  in  facultafibus  vel  personis.  lllam 

■mm  gratiam,   qua  per  terms  Bobemie  et 
HL>r«vie  sine  solutione  telonii  haclenus  trans- 

*mnt.  ratam  perpetuo  robore  volumus  per- 

"atfre.    Ceterum  si  predicti  cives  probave- 

fim  legitimis  documcnlis,  quod  due  ville  Cu- 
1511  »t  Streicht  ipsis  per  regem  Bolu-mic  pro 
■fcrei*  trecenlis  et  quinquaginta  pignori  fue- 
im  obligate,  nos  eidem  obligationi  centum 

'unqnaginta  marcas  apponimus,  et  sie  pro 
j«ingentis  mar  eis  nexu  pignori*  tenebunlur. 

lllMlihr  aree,  que  ad  usum  civitatis  antiqui- 
^  [NTtinebant ,  ad  eiusdem  civitatis  eommo- 

Aw»  revertantur  sine  prejudicio  alieno  Ad 
Ji*  perpetua  sanedone  statuimus,  ut  nullus 
;*T'num  seu  uobilium  terre  infm  muros  ci- 

Mt*ti»  in  rebus  aut  personis  ciuium  aliqttam 
'"'^naam  perpetrare  presumat.    Cordi  qui- 

nobis  est,  ut  quecunque  immunitas  vel 

jj*tM  eisdem  civibus  a  munifloentia  regum 
wiemie  est  collata  et  integra  hactenus  ob- 
^tt.  jure  perpetuo  roborata  subsistat,  nec 

^jusquam  ausu  temerario  ad  injuriam  nostri 
«lminis  temeretur.  De. ludeis  quoque  taliter 
J^icamos,  ut  in  civitatis  oneribus  una  cum 
r;vifow  sustinendis  servatas  hactenus  consuc- 

'«fo«  non  offendant."  [Die  Urk.  ist  am  Eude 

^•^tümmelt.]     Gerbert,  Cod.  epistol.  Ru- 
4¥u  L,  Libr.  III  Nr.  XVI  p.  162,  63;  A. 

Boczek,  Mähren  unter  K.  Rudolph  dem  Er- 

sten (Prag.  I83Ö.  8°.)  Beil.  1  8.  45,  46; 
Chytil,  Cod.  cit.  Tom.  V  8upplemenl  Nr.  LV 

p.  266,  67. 
1278,  Sept.  Derselbe  gewährt  der  „ci-  5 

vitas  Brunnensis"  die  Auszeichnung  —  „quod 
in  ceterarum  civitatum  imperii  nu- 

mero  eollocetur  .  .  .  .,  omni  ea  liber- 

tate  et  gracia  gaudeat  perfruatur,  qua  cetera 

civitates  imperii  de  benignitate  regia  sunt 

gavise.u  F.  J.  Bodmanni  Cod.  epistol.  Ru- 

dolph! I.  ( Lips.  1806.  8°. )  p.  104;  Boczek's 
all.  Abhdl.  Beil.  11  8.  46,  47;  Chylit  1.  c. 

Nr.  LVI  p.  267. 

Brünn  ist  hier  von  dem  für  einen  prunk- 

vollen Empfang  dankbaren  Königeais  Reich  s- 
sl ad  t« )  erklärt.  Allein  eine  wirkliche  Geltend- 

machung der  reichsstädtischen  Gerechtsame  hat 

von  Seite  der  Brünner  eben  so  wenig,  als 

eine  officielle  Anerkennung  ihrer  Reichsun- 
mitlelbarkeit  von  Seite  des  Kaisers  und  Rei- 

ches, jemals  stall  gefunden.  Brünn  hat  tbat- 
sächlich  stets  nur  für  eine  Landstadt  gegolten. 

1291,  Jul.  13.  König  Wen zeslaus  IL  g 

von  Böhmen,  Markgraf  von  Mähren,  versieht 
seine  Stadt  Brünn  mit  einem  Jahrmarkte  — 

„nundinas  sive  forum  annnale  in  predicta  ci- 
vitate  Brunnens!  decrevimus  statuendum  et 

statuimus  .  .  . ,  ut  a  die  saneti  Galli  capiena 

inicium  idem  forum  continuo  dierum  quatuor- 

deeim  spacio  sine  tractu  stare  ac  durare  de- 
beat  annuatim;  .  .  .  mercatore«  et  hospttea 

universi  in  accessu  civitatis  Brunnensis  pre- 
dicte  quoad  merces  et  persona«  ipsorum  ab 
omni  exaecione  et  tributo  Brunnensis  thelo- 

nei  sint  liberi  et  immunes."  Boczek,  Cod.  cit. 
Tom.  IV  Nr.  CCXCVIII  p.  377,  7«.  Einen 

altdeutschen  Text  („Cbunich  Wenczlabs  hanU 

vesl  von  dein  iarmarktu)  gibt  Hösster  a.  a.  O. 
Nr.  V,  2  8.  377. 

1292,  März  13.  Derselbe  verleiht  sei-  7 

neu  Bürgern  zu  Brünn  verschiedene,  Ge- 
schwornenwahl ,  Gerichtsstands-  und  Steuer- 

verhältnisse, Zünfte,  Marktverkehr  und  Räu- 
berverfolgung etc.  betreffende  Freiheiten  und 

Satzungen  : 
„Wencezlaus,  dei  gracia  rex  Bobemie, 

dux  Cracovie  et  Sandomirie  marchioque  Mo- 

ravie.  inter  "gloriosa  regalis  excellencie  stu- 
dia  et  digna  preconiis  opera  illud  nobis  ad 

fastigia  glorie  nostre  accedere  non  modicum 

arbitramur,  dum  fldeles  nostroe  ditamus  be* 

nefieiis  libertatum,  pro  quibus  devocionis  sin- 
ceritas  multipliciter  intercedit.  Ea  propter 

noscat  tarn  presens  etas  quam  sucecssura  po- 

steritas  futurorum,  quod  nos  dilectorutn  no- 

bis  civium  Bruuensium,  quos  inter  alios  flde- 
les nostros  speciali  gratitudine   pnipter  sue 

6)  Vgl  BMn*r>*  Reg.  Rudolph.  S.  96. 
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devocionis  merita  prosequimur  benigne,  de- 

votis  Bupplicacionibus  inclinati  dementer  da- 

mus  et  concedimus  eis  (§.  1.)  plenariam  po- 
testatem,  de  unanimi  consensu  totius  civita- 

tis ejusdem  inter  se  juratns  seu  consules7) 
viros  fidc  dignos,  qui  eis  omnibus  coramu- 

niter  expedire  videantur,  semper  circa  octa- 
vaa  resureccionis  domiui  nostri  annis  singulis 

eugendi,  per  an  man  tantummodo  duraturos, 

nisi  per  reatum  notorium  eorum  aliquis  aut 

pinres  demereantur  destitui  ante  annum;  hoc 

nichiiominus  adjecto,  quod  cives  predicti 

oelebrata  electione  juratorum  eorundem  nobis 

eos,  si  tunc  in  terra  Moravie  presentes  fue- 

rimus,  aut  prothonotario  nostro,  sed  in  ab- 
sentia  nostra  camerario,  qui  pro  tempore 

fuerit,  vice  nostra,  pro  viris  lide  dignis  et 

jdoneis  presentabunt.  §.  2.  Concedimus  etiam 
eivibus  eisdem,  ut  pro  causis  quibuslibet  per 

benefleiarios  quoscunque  de  possessiouibus 

ipsorum  et  propter  easdem  extra  oivitatem 

ad  judicia  terre  per  citaciones  aliquas  nnn 

trahantur;  eo  dumtaxat  excepto,  quod  si 

eorumdem  civium  aliquis  hereditates  alieujus 

aibi  usurpare  indebite  aut  metas  hereditatis 

violare  presumpserit,  tunc  pro  huiusmodi 
duabus  causis  tantummodo  ad  terre  judicium 

oitetur.  §.  3.  Et  cum  ad  solempnitatem  no- 
dtre  ooronacionis  dicti  cives  nostri  in  civitate 

specialem,  et  extra  civitatem  de  bonis  suis 

inpoaitam  toti  terre  solverint  generalem  col- 

lectam"),  ammodo,  quandocunque  tarn  civi- 
tati  eidem  quam  toti  terre  eadem  vice  simul 

et  semel  inposita  fuerit  collect«,  tunc  ab  eis 

contenti  esse  volumus  collecta  civitatis9). 
§.  4.  Ad  hec  predicti  cives  illos  nobiles  terre 

Moravie,  qui  debita  contraxerint  apud  eos, 

que  decem  marcas  argenti  excedent,  quando 

quater  in  anno  in  quatuor  temporibus  ad 

tractatu8  10)  suos  in  ipsam  civitatem  conve- 

niunt,  premissa  citatione  eos  coram  benefi- 

oiariis  11 )  super  suo  debito  conveniant;  et 
si  justitiam  a  benefteiariis  nostris  non  fuerint 

consecuti,  tunc  camerarius  noster,  qui  pro 

tempore  fuerit,  vices  nostras  super  facienda 

ipsis  justicia  prosequatur.  §.  5.  Ceterum  om- 
nes  domus  nobilium  in  eadem  civitate  Brun- 

nensi  ad  contribuciones  12 )  impositas  dictis 

ejusdem  civitatis  eivibus  volumus  teneri,  de- 
duetis  solummodo  illis  nobilium  domibus, 

quas  a  progenitoribus  suis  liberas  habuerunt, 

aut  que  in  dotibus  ecclesiarum  ab  ipsis  no- 

7)  Altdeutscher  Text:  „schephenundrat  lent". 
8)  A.  T.  „gemainen  pem"  iberna).  Vgl.  To- 

mas chek  a.  a,  0  8.  39  flg. 

9i  A.  T.  „losung*1. 
10»  A.  T.  „lantgerichtgesprecb". 

It)  A.  T.  „atntleut'4. 

12)  A.  T.  „loeang11. 

bilibus  possidentur.  $.  6.  Statuimus  insupi 

et  volumus,  in  ipsa  civitate  Brunnensi  un